2025年３月 18日

各   位

会 社 名  株式会社  安  楽  亭

    代表者名  代表取締役社長 柳 先

（コード番号 7562 東証スタンダード）

問合せ先  総務人事部  町田 英之

(ＴＥＬ 048-859-0555)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度について下記の通り変更することといたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．株主優待制度の変更の目的

  当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループのサービス

や商品を実際にご利用いただくことで、当社事業に対するご理解をより一層深めてい

ただけるよう、株主優待制度を導入しております。

現行の株主優待制度では、毎年 3 月末および 9 月末の年 2 回を基準日とし、所有株

式数に応じた株主ご優待券を贈呈、希望者にはギフトセットとの交換が可能という内

容にて実施しております。

この度、現在の社会経済状況や経営環境をふまえ、今後も適正かつ持続可能な制度

運用ができるように、また、株主の皆様に当社グループの店舗をより多くご利用いた

だき当社事業を一層ご理解いただけるよう、2025 年 9 月末時点の株主様を対象とし

た株主優待より、優待内容を一部変更することといたしました。

さらに、2025 年 3 月 18 日に開示いたしました「株式分割に関するお知らせ」の通

り、2025 年 9 月末を基準日として実施する株式分割に伴い、2026 年 3 月末時点の株

主様を対象とした株主優待より、配布基準の新設・調整のため再度、優待内容を変更

することといたしました。

２．株主優待制度の変更内容

①2025 年 9 月末時点の株主様を対象とする株主優待の内容

  2025 年 9 月 30 日時点の株主名簿に記載または記録された株主様に対して、以下の

通り現行制度を変更し実施いたします。

（下線部分は変更箇所を示しております）

株式保有数 現行 変更後

100 株以上

200 株未満

13,000 円（税込）相当の株主ご優待

券（500 円割引券 26 枚）

及び 20％割引券 6 枚

13,000 円（税込）相当の株主ご優待

券（500 円割引券 26 枚）

及び指定商品引換券 6 枚（注 1）

200 株以上 26,000 円（税込）相当の株主ご優待

券（500 円割引券 52 枚）

及び 20％割引券 12 枚

26,000 円（税込）相当の株主ご優待

券（500 円割引券 52 枚）

及び指定商品引換券 12 枚（注 1）

株主優待

ギフトセ

ット

国内の株主様に限り、ご希望に応じ

て、株主ご優待券 500 円割引券 26

枚とお引換えに、当社「株主優待ギ

フトセット」を 1 個贈呈。

株主優待ギフトセットのお取り扱

いは廃止いたします。（注 2）

（注１）指定商品引換券の具体的な商品内容は現在検討中であり、決定次第お知らせいたします。

（注２）株主優待ギフトセットにつきましては、

①近年、牛肉、米等の原材料価格および輸送費等の高騰が続き、ギフトセットのバラエティ

や価値を安定的に維持することが困難な状況になっていること

②一方、株式会社アークミールの子会社化によって利用対象店舗が関西、九州地区含め約 130

店舗増加して大幅に利用可能地域が拡大し、また、テイクアウトでもご利用可能になる等、

株主優待券の利便性が以前より向上していること

などを総合的に勘案し、今回の変更にて廃止とさせていただくことといたしました。

②2026 年 3 月末時点の株主様を対象とする株主優待の内容（株式分割に伴う変更）

2025 年 10 月 1 日を効力発生日とする株式分割の実施に伴い、2026 年３月 31 日

時点の株主名簿に記載または記録された株主様に対する株主優待より、以下の通り変

更いたします。

（下線部分は変更箇所を示しております）

株式分割前 株式分割後

 （分割後）

100 株以上

200 株未満

6,500 円（税込）相当の株主

ご優待券（500 円割引券 13

枚）及び指定商品引換券 3 枚

100 株以上

200 株未満

13,000 円（税込）相当の株主

ご優待券（500 円割引券 26

枚）及び指定商品引換券 6 枚

（分割後）

200 株以上

400 株未満

13,000 円（税込）相当の株主

ご優待券（500 円割引券 26

枚）及び指定商品引換券 6 枚

200 株以上 26,000 円（税込）相当の株主

ご優待券（500 円割引券 52

枚）及び指定商品引換券 12

枚

（分割後）

400 株以上

26,000 円（税込）相当の株主

ご優待券（500 円割引券 52

枚）及び指定商品引換券 12

枚

３．変更の時期

【2025 年 3 月 31 日時点の株主様】現行の株主優待制度に基づき実施いたします。

【2025 年 9 月 30 日時点の株主様】上記①の優待内容にて実施いたします。

【2026 年 3 月 31 日時点の株主様より】上記②の優待内容にて実施し、以後、毎年 9 月

末および 3 月末の年 2 回を基準日として実施いたします。

以上

2025 年 3 月吉日

株主優待制度の変更に関して よくあるご質問

株式会社安楽亭

当社は、2025 年 3 月 18 日付「株主優待制度の変更のお知らせ」のとおり、2025 年 9 月

末時点の名簿に記載された株主様より、株主優待制度を変更いたします。

本件について、株主の皆様により分かりやすくご理解いただけますよう、「よくあるご質

問」をご用意いたしました。

Q１ 株主優待は今後、どのようなスケジュールで変更されるのか？

①2025 年 3 月末時点の名簿に記載された株主様への株主優待

 変更はありません。従来の株主優待制度が実施されます。

 ※株主優待券の発送は、2025 年 6 月上旬の予定です。

②2025 年 9 月末時点の名簿に記載された株主様への株主優待

以下の変更があります。

・株主優待券の「株主優待ギフトセット」への引き換えは廃止されます。

・株主優待券のうち、「20％割引券」が「指定商品引換券」に変わります。

※株主優待券の発送は、2025 年 12 月上旬の予定です。

③2026 年 3 月末時点の名簿に記載された株主様への株主優待

  以下の変更があります。

  ・株式の分割が行われ（2025 年 10 月 1 日効力発生）、分割後の保有株式数に応じて以下

の 3 段階の優待となります。

   (1)分割後の株式数 100 株～200 株未満の株主様

   (2)分割後の株式数 200 株～400 株未満の株主様

   (3)分割後の株式数 400 株以上の株主様

  ※株主優待券の発送は、2026 年 6 月上旬の予定です。

Q２ 2025 年 9 月末の株主向けの優待から実施される「指定商品引換券」とは、

何に交換できるのか？

従来の「20％割引券」から「指定商品引換券」へ変更となります。

店舗でのご飲食の際、指定商品にお引換えいたします。指定商品の具体的な内容につき

ましては現在、当社にて検討中であり、決定次第お知らせいたします。

Q３ なぜ、「株主優待ギフトセット」との交換が廃止されるのか？

 ①近年、牛肉、米等の原材料価格および輸送費等の高騰が続き、ギフトセットのバラエ

ティや価値を安定的に維持することが困難な状況になっていること

②一方、株式会社アークミールの子会社化によって利用対象店舗が関西、九州地区含め

約 130 店舗増加して大幅に利用可能地域が拡大し、また、テイクアウトでもご利用可

能になる等、株主優待券の利便性が以前より向上していること

などを総合的に勘案し、今回の変更にて廃止とさせていただくことといたしました。

Q４ 現在 100 株の株主の場合、株式分割が行われると株主優待はどのように変わるのか？

 現在 100 株の株主様は、2025 年 10 月 1 日より、株式分割により 200 株の株主様と

なります。

  2026 年 3 月末時点の名簿にて 200 株の株主様として記載され、

  「200 株～400 株未満の株主様」として、株主優待が受けられます。

以上